Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  170/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de reformar as
dependências do prédio atual da Creche Municipal de Ponto Alto. O espaço encontra-se bastante
deteriorado com o tempo e necessita de uma reforma urgente.

O objetivo desta indicação é trazer ao Executivo a realidade que temos tido no prédio onde são
oferecidos  os serviços  educacionais.  A atual  Creche Municipal  de Ponto Alto carece  de vários
reparos e de reformas emergenciais, pois está trazendo risco de vida a crianças e funcionários que
transitam dentro destas instalações. Podemos considerar o ambiente como insalubre para freqüência
de movimentação humana. Hoje, a atual Creche, está contando com sua lotação máxima de vagas
que oferece para o atendimento de educação infantil na região. Não temos vagas suficientes para
quem  ainda  necessita  deste  serviço  de  educação  infantil  na  região  e  estamos  contando  com
dependências de um prédio em mal estado. Contando com vosso olhar atencioso para com esta
indicação que este vereador traz, peço pela presteza do atendimento que esta comunidade necessita.

Sala das Sessões, em 3 de maio de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br